Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 6

ПРИКАЗ

01  сентября 2023          №  470

город Георгиевск

О назначении ответственного за профориентационную работу

  Во исполнение Закона «Об образовании в Российской Федерации», в

соответствии с национальной образовательной инициативой «Наша новая

школа», постановлением Министерства труда и социального развития РФ от

27.09.1996 года № 1 «Об утверждении положения о профессиональной

ориентации и психологической поддержке населения в Российской

Федерации», в целях интеграции образовательного процесса с практикой

профессионального самоопределения старшеклассников и повышения

взаимодействия с социальными партнерами по формированию личности с

устойчивой жизненной позицией по отношению к выбору профессии,

организации профориентационной работы в школе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить заместителя директора по ВР Дорожкину О.В. ответственной за

проведение в школе профориентационной работы.

2. Утвердить Программу профориентационной работы МБОУ СОШ № 6

3. Утвердить Программу исследований по изучению степени и форм влияния

намерений родителей в выборе детьми профессии

4.Утвердить Программу изучения динамики мотивов выбора профессии

старшеклассников

5.Утвердить план профориентационной работы на 2023-2024 учебный год.

4. Заместителю директора по ВР Дорожкиной О.В.:

4.1.Организовать деятельность по профессиональной ориентации

обучающихся.

4.2. Организовать участие обучающихся 6-11 классов в проекте «Билет

в будущее».

4.3. Организовывать встречи с представителями средне-специальных и

высших учебных заведений.

4.4. Предоставлять информацию о мероприятиях профориентационной

направленности для размещения на сайте школы.

5. Классным руководителям 6-11 классов организовать проведение

внеурочных занятий по программе «Россия - мои горизонты».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

  Директор школы      М. А. Харчевникова

Ознакомлена:  Дорожкина О.В.

		2024-05-13T19:32:00+0300
	Харчевникова Мария Александровна